



Propunere financiară

Data depunerii ofertei: **“15” februarie 2022**
Licităția Nr.: **nr. ocds-b3wdp1-MD-1643028610219**

Către: **Î.S. ”Administrația de Stat a Drumurilor”**,
[numele deplin al autorității contractante]

Stimați domni,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, Simion Bogza în funcție de Director, reprezentant al ofertantului **„SIMBO-PROIECT” S.R.L.**, ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Servicii de proiectare pentru actualizarea proiectului de reabilitare a drumului „R14 R6 – Codrul Nou – Soroca – Unguri – frontiera cu Ucraina, km 92,62 – 123,62”**, pentru suma **fără TVA de 1 692 710 (un milion șase sute nouăzeci și două mii șaptei sute zece) lei**, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **338 542 (trei sute treizeci și opt mii cinci sute patruzeci și doi) lei. Total cu TVA 2 031 252 (Două milioane treizeci și una mii două sute cincizeci și doi) lei**
2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea dispoziției de începere să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate până la 30.07.2022.
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 45 (patruzeci și cinci) zile, respectiv până la data de 01 aprilie 2022, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
() depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sunt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”
(**y**) nu depunem ofertă alternativă.
(se bifează opțiunea corespunzătoare)
6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi

Data completării: **“15” februarie 2022**

Semnat: _____

Nume: **Bogza Simion**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei: **SRL „Simbo-Proiect”**

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor - (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de scrisoare de garanție bancară eliberată de banca comercială, în cuantum de 5% (din prețul total ofertat) și constituie 101 562,60 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate constituie o lună calendaristică după termenul limită de execuție.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 10 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 10 zile calendaristice.

Data completării: **“15” februarie 2022**

Semnat: _____

Nume: **Bogza Simion**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei: **SRL „Simbo-Proiect”**

DEVIZ CENTRALIZATOR

lucrări de studii și proiectare

1. Denumirea beneficiarului de stat : *Administrația de Stat a Drumurilor*

2. Organizatorul procedurii de achiziție : *Administrația de Stat a Drumurilor*

3. Obiectul achizițiilor: **Servicii de proiectare pentru actualizarea proiectului de reabilitare a drumului „R14, R6 – Codrul Nou – Soroca – Unguri – frontiera cu Ucraina, km 92,62 – 123,62”, licitația publică nr. ocds-b3wdp1-MD-1643028610219 din 15.02.2022.**

Nr.	Numărul devizului	Tip de lucrări	Cost, lei
1	Deviz nr. 1	lucrări topografo-geodezice	398938
2	Deviz nr. 2	Studii geologice	260753
3	Deviz nr. 3	Lucrări de investigații	55623
4	Deviz nr. 4	Lucrări de proiectare drum	914069
5	Deviz nr. 5	Rețele electrice, comunicații	27836
6	Deviz nr. 6	Reamenajare gazoduct, apeduct	35491
Total			1692710
TVA 20%			338542
Total cu TVA			2031252
Două milioane treizeci și una mii două sute cincizeci și doi lei			

Director S R L "Simbo-Proiect"

S .Bogza

Deviz nr.1
pentru lucrări topografo-geodezice

1. Denumirea beneficiarului de stat : **Administrația de Stat a Drumurilor**

2. Organizatorul procedurii de achiziție : **Administrația de Stat a Drumurilor**

3. Obiectul achizițiilor: **Servicii de proiectare pentru actualizarea proiectului de reabilitare a drumului „R14, R6 – Codrul Nou – Soroca – Unguri – frontiera cu Ucraina, km 92,62 – 123,62”, licitația publică nr. ocds-b3wdp1-MD-1643028610219 din 15.02.2022.**

(Calculul conform indicator de preturi de referinta pentru lucrari de prospectiuni geodezice NCM L.02.12-1:2018)

Nr. d/o	Denumirea lucrărilor	Argumentare	Calcul pret: C = 1kmxL	Cost unitar, lei
1	2	3	4	5
1.	Prospecțiuni autodrumuri de categoria tehnica III, categoria de complexitate II, Ltraseu 31 km, lucrari de teren	Culegere preturi NCM L.02.12-1:2018, t.8, p.2, Cvol.-0,5	22276x31x0,5	345278
2	Prospecțiuni inginerо-geodezice complexe la crearea planurilor inginerо-topografice, categoria de complexitate II, lucrari de teren, 5ha	Culegere preturi NCM L.02.12-1:2018, t.5, p.5, Ctab.6 - 1,2	2824x5x1,2	16944
	Total conform catalogului de preturi p.1-2, Lucrari in cimp			362222
3	Prospecțiuni autodrumuri de categoria III, lucrari de birou	Culegere preturi NCM L.02.12-1:2018, t.8, p.2, Cvol.-0,5	8278x31x0,5	128309
4	Prospecțiuni inginerо-geodezice complexe la crearea planurilor inginerо-topografice, lucrari de birou	Culegere preturi NCM L.02.12-1:2018, t.5, p.5	1078x5	5390
	Total conform catalogului de preturi p.3-4, Lucrari de birou			133699
5	Cheltueli pentru transport intern	Culegere preturi NCM L.02.12-1:2018, t.1, p.1 - 4,8%	4,80%	17387
6	Cheltueli pentru transport extern	Culegere preturi NCM L.02.12-1:2018, t.2, p.2 - 4,6%	4,60%	16662
7	Organizarea si lichidarea lucrarilor	p. 3,10 - 6%	6,00%	22777
	Total deviz p.5-7			56825
	Total deviz p.1-7			552746
8	Alcatuirea raportului tehnic	Culegere preturi NCM L.02.12-1:2018, t.70, p.5 - >320 mii 12510+2%>320000		17165
	Total deviz p.1-8			569911
	Coeficient de micșorare		0,7	398938
	TVA 20%		20,00%	79788
	Total deviz cu TVA			478726
	Patru sute șaptezeci și opt mii șapte sute douăzeci și șase lei			

Deviz nr. 2
Studii geologice

1. Denumirea beneficiarului de stat : *Administrația de Stat a Drumurilor*

2. Organizatorul procedurii de achiziție : **Administrația de Stat a Drumurilor**

3. Obiectul achizițiilor: *Servicii de proiectare pentru actualizarea proiectului de reabilitare a drumului „R14, R6 – Codrul Nou – Soroca – Unguri – frontiera cu Ucraina, km 92,62 – 123,62”, licitația publică nr. ocds-b3wdp1-MD-1643028610219 din 15.02.2022.*

Nr. crt.	Descriere lucrari	Culegere de preț NCM L.02.12-2:2018	Unitate	Cat.	Cantitate	Preț (MDL)	Coeficient	Preț curent (MDL)
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	I. Lucrări de teren							
1	Cercetare de recunoastere a traseului	Tab. 5 § 1, 5	km	III	31	476	1,25	18445
2	Observatii pe traseu la realizarea hartii	Tab. 6 § 3	km	III	31	251	1,3	10115
3	Descrierea punctelor de observatie	Tab. 7 § 1, 2	punct	III		520	1,3	0
4.1	Foraj percutat cu cablu D=168mm	Tab. 15 § 2	m.l.	I	10	272	1	2720
4.2		Tab. 15 § 2	m.l.	II	40	305	1	12200
4.3		Tab. 15 § 2	m.l.	III	60	403	1	24180
4.4		Tab. 15 § 2	m.l.	IV	15	538	1	8070
4.5		Tab. 15 § 2	m.l.	V		894	1	0
4.6		Tab. 15 § 2	m.l.	VI		1606	1	0
5.1	Monolite de la ad. 0-10m	Tab. 49 § 1	mon.		82	316	1	25912
5.2	Monolite de la ad. 10-20m	Tab. 49 § 2	mon.			422	1	0
5.3	Monolite de la ad. 20-30m	Tab. 49 § 2	mon.			508	1	0
5.4	Monolite de la ad. 30-40m	Tab. 49 § 2	mon.			535	1	0
6	Reperaj planimetric si altimetric intre puncte	Tab. 83 § 1	punct	III		149	1	0
	Total lucrări de teren							101642
7	Transport intern	Tab. 1 § 1	%		7,1	101642	1	7217
8	Transport extern	Tab. 2 § 1	%		18,8	108859	1	20465
9	Organizarea și lichidarea lucrărilor	p. 3.9	%		6	108859	2	9797
	Total cap. I							139122
	II. Lucrări de laborator							
10	Proprietăți fizice simple/ plastic.	Tab. 55 § 1, 4			82	413	1	33866
11	Analiza granulometrică a pământului (fr. 10 - 0.001mm)	Tab. 54 § 21	determ.		5	270	1	1350
12	Încercarea la compresiune a paminturilor	Tab. 54 § 30	determ.		5	193	1	965
13	Forfecare neconsolidată	Tab. 55 § 23	determ.		10	1516	1	15160
12	Analiza chimica a apei	Tab.299 §90	determ.				1	0
14	Complexul determinarilor umiditatii optime si densitatii maxime a pamintului	Tab. 5 § 10	determ.		20	939	1	18780
	Total cap. II							70121
	III. Lucrări de birou							
15	Procesare de birou a datelor	Tab. 74 §1	m.	III	125	130	1	16250
16	Cercetare de recunoastere a traseului	Tab. 5 § 1, 5	km	III	31	356	1,25	13795
17	Observatii pe traseu la realizarea hartii	Tab. 6 § 3	km	III	31	25	1,3	1008
18	Descrierea punctelor de observatie	Tab. 7 § 1, 2	punct	III	0	324	1,3	0
19	Prelucrarea de birou a datelor de laborator	Tab. 78 § 1	%		20	70121	1	14024
20	Elaborarea raportului	Tab. 79 § 2	%	III	17	30274	1,25	6433
	Total lucrări de birou							51510
	Total:							260753
	TVA - 20%							52151
	TOTAL DEVIZ (LEI)							312903
Trei sute douăsprezece mii nouă sute trei lei								

Director S R L "Simbo-Proiect"

S .Bogza

Deviz nr.3
pentru lucrările de investigații

1. Denumirea beneficiarului de stat : *Administrația de Stat a Drumurilor*

2. Organizatorul procedurii de achiziție : *Administrația de Stat a Drumurilor*

3. Obiectul achizițiilor: **Servicii de proiectare pentru actualizarea proiectului de reabilitare a drumului „R14, R6 – Codrul Nou – Soroca – Unguri – frontiera cu Ucraina, km 92,62 – 123,62”, licitația publică nr. ocds-b3wdp1-MD-1643028610219 din 15.02.2022.**

Nr.	Denumirea lucrărilor	Echipament	Cantitatea	Salariu pe unitate	Salariu, lei
1	Extragerea carotelor	Salariu pentru extragerea carotelor	60	120	7200
		Mașini și utilaje	60	110	6600
	Total lucrări pe șantier:				13800
Nr.	Denumirea lucrărilor	Executanți, funcția	Număr de zile	Salariu mediu	Salariu, lei
1a	Lucrări de birou (Procesare, verificare, teste)	Inginer sef proiect	1	1000	1000
		Șef Echipă	2	800	1600
		Inginer Coordonator	3	650	1950
		Inginer	5	550	2750
		Tehnician	5	400	2000
	Total lucrări birou:		16		9300
	Total lucrări:				23100
	Asigurare socială și medicală - 27,5 %	16500	0,275		4538
	Total :				27638
	Transport, 3 deplasări	Transport 3*250*2*4			6000
	Total :				33638
	Alte cheltuieli 56 %	33638	0,56		18837
	Total :				52475
	Rentabilitate 6 %	52475	0,06		3148
	Total :				55623
	Total cu TVA 20 %	55623	*1,2		66748
Șaizeci și șase mii șapte sute patruzeci și opt lei					

Director S R L "Simbo-Proiect"

S .Bogza

Deviz nr.4
lucrări de proiectare

1. Denumirea beneficiarului de stat : **Administrația de Stat a Drumurilor**

2. Organizatorul procedurii de achiziție : **Administrația de Stat a Drumurilor**

3.Obiectul achizițiilor: **Servicii de proiectare pentru actualizarea proiectului de reabilitare a drumului „R14, R6 – Codrul Nou – Soroca – Unguri – frontiera cu Ucraina, km 92,62 – 123,62”, licitația publică nr. ocds-b3wdp1-MD-1643028610219 din 15.02.2022.**

(Calculul conform indicator nr. 2 "Drumuri publice auto, NCM L.02.11-2:2013")

Nr. d/o	Denumirea lucrărilor	Argumentare	Calcul pret: $C = (a+b \cdot x) \cdot k$	Cost unitar, lei
1	2	3	4	5
1.	Proiectare drum categoria tehnică III, de la 20 până la 50km, II categorie de complexitate, L=31km	Indicator de preturi, NCM L02.11-2:2013, tab.2, paj. 15, p.14, $C_{DE} = 0,69$, $C_{vol.} = 0,5$	$(542720 + 43040 \cdot x31) \cdot 0,69 \cdot 0,5$	646809
2	Epuismenul de construcții în condiții geotehnice și hidrogeologice complexe la perimetrul de epuismen, de la 300 până la 2000m	Culegere preturi NCM L.02.11-6:2013, t.1, alineat 14, $C_{DE} = 0,8$ $C_{vol.} = 0,5$	$(159060 + 10015 \cdot x4) \cdot 0,8 \cdot 0,5$	79648
3	Proiectare intersectie la nivel, I categorie de complexitate, 8buc,	Indicator de preturi, NCM L02.11-2:2013, tab.3, paj.19, p.1 $C_p = 0,71$ $C_{vol.} = 0,3$	$166500 \cdot x8 \cdot 0,71 \cdot 0,3$	283716
4	Proiectare trotuare cu lungimea de la 1,0km până la 4,0km complexitatea categoria 3, L-4,880 km,	Culegere de preturi tab. 65-1, p.30, K-1,2DE, K- 21,2 actualizare pret $C_{vol.} = 0,5$	$(692 + 318 \cdot x4,88) \cdot x1,2 \cdot 21,2 \cdot 0,5$	28542
	Total p.1-7			1038714
5	Volume costuri estimate, specificații tehnice.	Calcul	10%	103871
	Total conform catalogului de preturi			1142586
	Coeficient de micșorare		0,8	914069
	TVA 20%			182814
	Total deviz			1096882
	Un milion nouăzeci și șase mii opt sute optzeci și doi lei			

Director S R L "Simbo-Proiect"

S .Bogza

Deviz nr. 5

lucrări de proiectare rețele electrice, comunicatii

1. Denumirea beneficiarului de stat : **Administrația de Stat a Drumurilor**

2. Organizatorul procedurii de achiziție : **Administrația de Stat a Drumurilor**

3.Obiectul achizițiilor: ***Servicii de proiectare pentru actualizarea proiectului de reabilitare a drumului „R14, R6 – Codrul Nou – Soroca – Unguri – frontiera cu Ucraina, km 92,62 – 123,62”, licitația publică nr. ocds-b3wdp1-MD-1643028610219 din 15.02.2022.***

Nr.	Caracteristica lucrărilor	Referire la culegerea de prețuri	Calculul costului	Costul lei
1	2	3	4	5
1	Reconstructia LEA-10kV, L=0.8km	Culegerea de prețuri nr.1, т. 1-46 пар.7 K=1,4 прим.2 k= 21.2 k= 1.13	232*1,4*1.13*21.2	7781
2	Calculul prizei de pamint: 10 buc	Culegerea de prețuri nr.1, tab.1-47, p.5: k3=21.2 ind. de preț	44*10*21.2	9328
3	Montarea trecerilor peste carosabil : 8 buc	Culegerea de prețuri nr.1, tab.1-47, p.8: 1.13 tab	30*8*21.2*1.13	5749
4	Iluminarea Stradala la intersectii 1buc	Culegerea de prețuri nr.64, tab. 64-11, p.1: k1=1,0tabel k1=1,15tabel	432*1,0*1*21.2*1.15	10532
5	Montarea KTP 1 buc	Culegerea de prețuri nr.1, tab. 1-48, p.1: k1=1,11tabel	125*1*1.11*21.2	2942
6	Montarea panou de comanda a iluminarii	Culegerea de prețuri nr.64, tab. 64-10, p.2: k1=1,0 tabel k1=1,15tabel	131*1,0*5*1.15*21.2	19163
7	Montarea cablului 04kV de la PT la pilon 1.0km	Culegerea de prețuri nr.1, tab. 1-53, p.1: k1=1,0 tabel, 0,56, 1,4	(68+359*1)*1,0*0,56*1,4*21.2	7097
8	Montarea cablului 10kV L=1.0km	Culegerea de prețuri nr.1, tab. 1-53, p.1: k1=1,0 tabel, 0,8, 1,4	(68+359*1.0)*1,0*0,8*1,4*21.2	10139
9	Iluminarea Stradala 2.0km s. Grigoreuca	Culegerea de prețuri nr.1, tab. 64-11, p.2: k1=1,0 tabel, 1,4	(382+194*2)*1*1.15*21.2	18773
10	LEA-0.4kV, L=2.0km	Culegerea de prețuri nr.1, т. 1-46 пар.2 K=1,4 прим.2 k= 21.2 k1=1,14tabel	(88+68*2)*1,4*1.14*21.2	7579
11	Iluminarea Stradala 0.7km s. Sobari	Culegerea de prețuri nr.1, tab. 64-11, p.4: k1=1,0 tabel, 1,4	(382+194*0.7)*1*1.15*21.2	12624

12	LEA-0.4kV, L=0.7km	Culegerea de prețuri nr.1,	156*1,4*1.14*21.2	
		т. 1-46 пар.1		5278
		K=1,4 прим.2		
		k= 21.2		
		k1=1,14tabel		
13	Iluminarea Stradala 1.0km s. Niorcani	Culegerea de prețuri nr.1, tab. 64-11, p.2: k1=1,0 tabel, 1,4	(382+194*1)*1*1.15*21.2	14043
14	LEA-0.4kV, L=1.0km	Culegerea de prețuri nr.1, т. 1-46 пар.2 K=1,4 прим.2 k= 21.2	(88+68*1)*1,4*1.14*21.2	5278
15	Iluminarea Stradala 1.6km s. Pocrovca	Culegerea de prețuri nr.1, tab. 64-11, p.2: k1=1,0 tabel, 1,4	(382+194*1.6)*1*1.15*21.2	16881
16	LEA-0.4kV, L=1.6km	Culegerea de prețuri nr.1, т. 1-46 пар.2 K=1,4 прим.2 k= 21.2 k1=1,14tabel	(88+68*1.6)*1,4*1.14*21.2	6659
17	Calculul curentului scurt circuit: 0,4 kV-80, 6buc	Culegerea de prețuri nr.1, tab.1-51, p.2: tab.1-52, p.1:	80*21.2*6	10176
18	Proiectarea retele telecomunicatii aeriene L=1.50km	Culegerea de prețuri nr.37, tab.37-6, p.3:	(171+25*1.5)*1.06*21.2	4685
19	Proiectarea retele telecomunicatii L=2.95km	Culegerea de prețuri nr.37, tab.37-4, p.10:	(158+381*2.95)*21.2*1.09	29623
20	Proiectarea retele telecomunicatii FO L=2.5km	Culegerea de prețuri nr.37, tab.37-4, p.1:	(2800+72.69*2.5)*21.2*1.1	69534
21	Cheltuieli de coordonare			4500
22	Total valoarea deviz: p.1-21			278364
23	Coeficient de micșorare		0,10	27836
24	Total valoarea deviz:			27836
25	Total valoarea deviz cu TVA 20%:			33404
Treizeci și trei mii patru sute patru lei				

Director S R L "Simbo-Proiect"

S .Bogza

Deviz nr. 6

lucrări de proiectare rețele gazoduct și apeduct

1. Denumirea beneficiarului de stat : **Administrația de Stat a Drumurilor**
2. Organizatorul procedurii de achiziție : **Administrația de Stat a Drumurilor**
3. Obiectul achizițiilor: **Servicii de proiectare pentru actualizarea proiectului de reabilitare a drumului „R14, R6 – Codrul Nou – Soroca – Unguri – frontiera cu Ucraina, km 92,62 – 123,62”, licitația publică nr. ocde-b3wdp1-MD-1643028610219 din 15.02.2022.**

Nr.	Denumirea lucrărilor	Referire la culegerea de prețuri	Calculul costului	Costul lei
1	2	3	4	5
Gazoduct				
1	Stramutare intersecție gazoduct D 100mm, L165m, D 63mm polietilen, 5 intersecții	Indicator de prețuri nr.64, T. 64-4 p.2 K=0,7 remarcă 1, k= 0,6 remarcă 1 K-1,2 DE p-2,2 indicații generale k= 21.2 actualizare cost lucrări a.2017	358x0,7x0,6x1,2x5x21,2	19126
2	Stramutare gazoduct Presiune joasă L-350m, polietilen	Indicator de prețuri nr.64, T. 64-4 p.1 K=0,7 remarcă 1, k= 0,6 remarcă 1 K-1,2 DE p-2,2 indicații generale k= 21.2 actualizare cost lucrări a.2017	(86+2723x0,35)0,7x0,6x1,2x2x21,2	22204
Total valoare deviz: p.1-2 gazoduct				41330
Apeduct				
3	Traversare apeduct L - 140m, 5 traversări	Indicator de prețuri nr.49, T. 49-3 p.25 K-1,22 DE K-1,1 material plastic k= 21.2 actualizare cost lucrări a.2017	688x5x1,22x1,1x21,2	97869
4	Stramutare apeduct D 75, L - 640m,	Indicator de prețuri nr.49, T. 49-3 p.1 K-1,23 DE, K-1,1 material plastic k= 21.2 actualizare cost lucrări a.2017	(1405+752x0,640)x1,23x1,1x21,2	54105
5	Stramutare apeduct D 1000, L - 50m, 3 traversări	Indicator de prețuri nr.49, T. 49-3 p.1 K-1,23 DE, K-1,1 material plastic k= 21.2 actualizare cost lucrări a.2017	(1414+1455x0,05)x1,23x1,1x3x21,2	127936
6	Stații de autobuse trei tipuri, 8 bucați	Indicator de prețuri nr.40, T. 40-15 p.5 K-1,0 DE, Kvol.-0,5 k= 21.2 actualizare cost lucrări a.2017	397x8x1x0,5x21,2	33666
Total valoarea deviz: p.3-6 apeduct				313576
Total valoarea deviz: p.1-6				354906
Coefficient de micșorare			0,1	35491
TVA 20%			0,2	7098
Total cu TVA 20%:				42589
Patruzeci și două mii cinci sute optzeci și nouă lei				

SITUAȚIILE FINANCIARE
pentru perioada 01.01.2020 - 31.12.2020

Entitatea: SIMBO-PROIECT S.R.L.
Cod CUIO: 40516618
Cod IDNO: 1008600013896

Sediul:
MD:
Raionul(municipiul): 106, DDF RISCANI
Cod CUATM: 0140, SEC.CIOCANA
Strada: Mircea cel Batrin bd. nr.31 bl.3 of.116

Activitatea principală: M7112, Activitati de inginerie si consultanta tehnica legate de acestea
Forma de proprietate: 15, Proprietatea privată
Forma organizatorico-juridică: 530, Societăți cu răspundere limitată

Date de contact:
Telefon: +37369216032
WEB:
E-mail: bogza61@mail.ru
Numele și coordonatele al contabilului-șef: DI (dna) Tel.

Numărul mediu al salariaților în perioada de gestiune: 7 persoane.

Persoanele responsabile de semnarea situațiilor financiare* Bogza Simion

Unitatea de măsură: leu

BILANȚUL
la 31.12.2020

Anexa 1

Nr. cpt.	Indicatori	Cod rd.	Sold la	
			Începutul perioadei de gestiune	Sfârșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5
	A C T I V			
	ACTIVE IMOBILIZATE			
	I. Imobilizări necorporale			
	1. Imobilizări necorporale în curs de execuție	010		
	2. Imobilizări necorporale în exploatare, total	020	15382	11390
	din care:	021		
	2.1. concesiuni, licențe și mărci			
	2.2. drepturi de autor și titluri de protecție	022		
	2.3. programe informatice	023	15382	11390
	2.4. alte imobilizări necorporale	024		
	3. Fond comercial	030		
	4. Avansuri acordate pentru imobilizări necorporale	040		
	Total imobilizări necorporale (rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040)	050	15382	11390
	II. Imobilizări corporale			
	1. Imobilizări corporale în curs de execuție	060		
	2. Terenuri	070		
	3. Mijloace fixe, total	080	3242873	3028621
	din care:	081	2276222	2205641
	3.1. clădiri			
	3.2. construcții speciale	082		
	3.3. mașini, utilaje și instalații tehnice	083	49578	53019
	3.4. mijloace de transport	084	890726	731193

A.	3.5. inventar și mobilier	085		15254
	3.6. alte mijloace fixe	086	26347	23514
	4. Resurse minerale	090		
	5. Active biologice imobilizate	100		
	6. Investiții imobiliare	110		
	7. Avansuri acordate pentru imobilizări corporale	120		
	Total imobilizări corporale (rd.060 + rd.070 + rd.080 + rd.090 + rd.100 + rd.110 + rd.120)	130	3242873	3028621
	III. Investiții financiare pe termen lung			
	1. Investiții financiare pe termen lung în părți neafiliate	140		
	2. Investiții financiare pe termen lung în părți afiliate, total	150		
	din care:			
	2.1. acțiuni și cote de participație deținute în părțile afiliate	151		
	2.2 împrumuturi acordate părților afiliate	152		
	2.3 împrumuturi acordate aferente intereselor de participare	153		
	2.4 alte investiții financiare	154		
	Total investiții financiare pe termen lung (rd.140 + rd.150)	160		
	IV. Creanțe pe termen lung și alte active imobilizate			
	1. Creanțe comerciale pe termen lung	170		
	2. Creanțe ale părților afiliate pe termen lung	180		
	inclusiv: creanțe aferente intereselor de participare	181		
	3. Alte creanțe pe termen lung	190		
	4. Cheltuieli anticipate pe termen lung	200		
	5. Alte active imobilizate	210		
	Total creanțe pe termen lung și alte active imobilizate (rd.170 + rd.180 + rd.190 + rd.200 + rd.210)	220		
	TOTAL ACTIVE IMOBILIZATE (rd.050 + rd.130 + rd.160 + rd.220)	230	3258255	3040011
B.	ACTIVE CIRCULANTE			
	I. Stocuri			
	1. Materiale și obiecte de mică valoare și scurtă durată	240	70560	68345
	2. Active biologice circulante	250		
	3. Producția în curs de execuție	260		
	4. Produse și mărfuri	270		
	5. Avansuri acordate pentru stocuri	280		
	Total stocuri (rd.240 + rd.250 + rd.260 + rd.270 + rd.280)	290	70560	68345
	II. Creanțe curente și alte active circulante			
	1. Creanțe comerciale curente	300	1220502	1099729
	2. Creanțe ale părților afiliate curente	310		
	inclusiv: creanțe aferente intereselor de participare	311		
	3. Creanțe ale bugetului	320	62572	2384
	4. Creanțele ale personalului	330		
	5. Alte creanțe curente	340	29200	697496
	6. Cheltuieli anticipate curente	350	18338	16182
	7. Alte active circulante	360	5878	4870
	Total creanțe curente și alte active circulante (rd.300 + rd.310 + rd.320 + rd.330 + rd.340 + rd.350 + rd.360)	370	1336490	1820661
	III. Investiții financiare curente			
	1. Investiții financiare curente în părți neafiliate	380	85174	
	2. Investiții financiare curente în părți afiliate, total	390		
	din care:			
	2.1. acțiuni și cote de participație deținute în părțile afiliate	391		
	2.2. împrumuturi acordate părților afiliate	392		
	2.3. împrumuturi acordate aferente intereselor de participare	393		

	2.4. alte investiții financiare în părți afiliate	394		
	Total investiții financiare curente (rd.380 + rd.390)	400	85174	
	IV. Numerar și documente bănești	410	1636033	3921163
	TOTAL ACTIVE CIRCULANTE (rd.290 + rd.370 + rd.400 + rd.410)	420	3128257	5810169
	TOTAL ACTIVE (rd.230 + rd.420)	430	6386512	8850180
	P A S I V			
C.	CAPITAL PROPRIU			
	I. Capital social și neînregistrat			
	1. Capital social	440	5400	5400
	2. Capital nevărsat	450	()	()
	3. Capital neînregistrat	460		
	4. Capital retras	470	()	()
	5. Patrimoniul primit de la stat cu drept de proprietate	480		
	Total capital social și neînregistrat (rd.440 + rd.450 + rd.460 + rd.470 + rd.480)	490	5400	5400
	II. Prime de capital	500		
	III. Rezerve			
	1. Capital de rezervă	510		
	2. Rezerve statutare	520		
	3. Alte rezerve	530		
	Total rezerve (rd.510 + rd.520 + rd.530)	540		
	IV. Profit (pierdere)			
	1. Corecții ale rezultatelor anilor precedenți	550	X	
	2. Profit nerepartizat (pierdere neacoperită) al anilor precedenți	560	6288499	5708228
	3. Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune	570	X	2511489
	4. Profit utilizat al perioadei de gestiune	580	X	()
	Total profit (pierdere) (rd.550 + rd.560 + rd.570 + rd.580)	590	6288499	8219717
	V. Rezerve din reevaluare	600		
	VI. Alte elemente de capital propriu	610		
	TOTAL CAPITAL PROPRIU (rd.490 + rd.500 + rd.540 + rd.590 + rd.600 + rd.610)	620	6293899	8225117
D.	DATORII PE TERMEN LUNG			
	1. Credite bancare pe termen lung	630		
	2. Împrumuturi pe termen lung	640		
	din care:	641		
	2.1. împrumuturi din emisiunea de obligațiuni			
	inclusiv: împrumuturi din emisiunea de obligațiuni convertibile	642		
	2.2. alte împrumuturi pe termen lung	643		
	3. Datorii comerciale pe termen lung	650		
	4. Datorii față de părțile afiliate pe termen lung	660		
	inclusiv: datorii aferente intereselor de participare	661		
	5. Avansuri primite pe termen lung	670		
	6. Venituri anticipate pe termen lung	680		
	7. Alte datorii pe termen lung	690		
	TOTAL DATORII PE TERMEN LUNG (rd.630 + rd.640 + rd.650 + rd.660 + rd.670 + rd.680 + rd.690)	700		
	DATORII CURENTE			
	1. Credite bancare pe termen scurt	710		
	2. Împrumuturi pe termen scurt, total	720		

E.	din care:	721		
	2.1. împrumuturi din emisiunea de obligațiuni			
	inclusiv: împrumuturi din emisiunea de obligațiuni convertibile	722		
	2.2. alte împrumuturi pe termen scurt	723		
	3. Datorii comerciale curente	730		
	4. Datorii față de părțile afiliate curente	740		
	inclusiv: datorii aferente intereselor de participare	741		
	5. Avansuri primite curente	750	3097	3374
	6. Datorii față de personal	760	6292	2400
	7. Datorii privind asigurările sociale și medicale	770		
	8. Datorii față de buget	780	80891	616755
	9. Datorii față de proprietari	790		
	10. Venituri anticipate curente	800		
	11. Alte datorii curente	810	2333	2534
	TOTAL DATORII CURENTE (rd.710 + rd.720 + rd.730 + rd.740 + rd.750 + rd.760 + rd.770 + rd.780 + rd.790 + rd.800 + rd.810)	820	92613	625063
F.	PROVIZIOANE			
	1. Provizioane pentru beneficiile angajaților	830		
	2. Provizioane pentru garanții acordate cumpărătorilor/clientilor	840		
	3. Provizioane pentru impozite	850		
	4. Alte provizioane	860		
	TOTAL PROVIZIOANE (rd.830 + rd.840 + rd.850 + rd.860)	870		
	TOTAL PASIVE (rd.620 + rd.700 + rd.820 + rd.870)	880	6386512	8850180

SITUAȚIA DE PROFIT ȘI PIERDERE

de la până la

Anexa 2

Indicatori	Cod rd.	Perioada de gestiune	
		precedenta	curenta
1	2	3	4
Venituri din vânzări, total	010	2463124	4690235
din care:			
venituri din vânzarea produselor și mărfurilor	011		
venituri din prestarea serviciilor și executarea lucrărilor	012	2451962	4668556
venituri din contracte de construcție	013		
venituri din contracte de leasing	014	11162	21679
venituri din contracte de microfinanțare	015		
alte venituri din vânzări	016		
Costul vânzărilor, total	020	1256597	687783
din care:			
valoarea contabilă a produselor și mărfurilor vândute	021		
costul serviciilor prestate și lucrărilor executate terților	022	1256597	687783
costuri aferente contractelor de construcție	023		
costuri aferente contractelor de leasing	024		
costuri aferente contractelor de microfinanțare	025		
alte costuri aferente vânzărilor	026		
Profit brut (pierdere brută) (rd.010 - rd.020)	030	1206527	4002452
Alte venituri din activitatea operațională	040		375
Cheltuieli de distribuie	050		
Cheltuieli administrative	060	1019206	992555
Alte cheltuieli din activitatea operațională	070	103914	142946
Rezultatul din activitatea operațională: profit (pierdere) (rd.030 + rd.040 - rd.050 - rd.060 - rd.070)	080	83407	2867326

Venituri financiare, total	090		
din care:			
venituri din interese de participare	091		
inclusiv: veniturile obținute de la părțile afiliate	092		
venituri din dobânzi	093		
inclusiv: veniturile obținute de la părțile afiliate	094		
venituri din alte investiții financiare pe termen lung	095		
inclusiv: veniturile obținute de la părțile afiliate	096		
venituri aferente ajustărilor de valoare privind investițiile financiare pe termen lung și curente	097		
venituri din ieșirea investițiilor financiare	098		
venituri aferente diferențelor de curs valutar și de sumă	099		
Cheltuieli financiare, total	100	5000	
din care:			
cheltuieli privind dobânzile	101		
inclusiv: cheltuielile aferente părților afiliate	102		
cheltuieli aferente ajustărilor de valoare privind investițiile financiare pe termen lung și curente	103		
cheltuieli aferente ieșirii investițiilor financiare	104		
cheltuieli aferente diferențelor de curs valutar și de sumă	105		
Rezultatul: profit (pierdere) financiar(ă) (rd.090 - rd.100)	110	-5000	
Venituri cu active imobilizate și excepționale	120		
Cheltuieli cu active imobilizate și excepționale	130		
Rezultatul din operațiuni cu active imobilizate și excepționale: profit (pierdere) (rd.120 - rd.130)	140		
Rezultatul din alte activități: profit (pierdere) (rd.110 + rd.140)	150	-5000	
Profit (pierdere) pînă la impozitare (rd.080 + rd.150)	160	78407	2867326
Cheltuieli privind impozitul pe venit	170	21709	355837
Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune (rd.160 - rd.170)	180	56698	2511489

SITUAȚIA MODIFICĂRILOR CAPITALULUI PROPRIU

de la pînă la

Anexa 3

Nr. d/o	Indicatori	Cod rd	Sold la începutul perioadei de gestiune	Majorări	Diminuări	Sold la sfîrșitul perioadei de gestiune
1	2	3	4	5	6	7
I.	Capital social și neînregistrat					
	1. Capital social	010				
	2. Capital nevărsat	020	()	()	()	()
	3. Capital neînregistrat	030				
	4. Capital retras	040	()	()	()	()
	5. Patrimoniul primit de la stat cu drept de proprietate	050				
	Total capital social și neînregistrat (rd.010 + rd.020 + rd.030 + rd.040 + rd.050)	060				
II.	Prime de capital	070				
III.	Rezerve					
	1. Capital de rezervă	080				
	2. Rezerve statutare	090				
	3. Alte rezerve	100				
	Total rezerve (rd.080 + rd.090 + rd.100)	110				
	Profit (pierdere)					
	1. Corecții ale rezultatelor anilor precedenți	120	X			

IV.	2. Profit nerepartizat (pierdere neacoperită) al anilor precedenți	130				
	3. Profit net (pierdere netă) al perioadei de gestiune	140	X			
	4. Profit utilizat al perioadei de gestiune	150	X	()	()	()
	Total profit (pierdere) (rd.120 + rd.130 + rd.140 + rd.150)	160				
V.	Rezerve din reevaluare	170				
VI.	Alte elemente de capital propriu	180				
	Total capital propriu (rd.060 + rd.070 + rd.110 + rd.160 + rd.170 + rd.180)	190				

SITUAȚIA FLUXURILOR DE NUMERAR

de la pînă la

Anexa 4

Indicatori	Cod rd	Perioada de gestiune	
		precedentă	curentă
1	2	3	4
Fluxuri de numerar din activitatea operațională			
Încasări din vânzări	010		
Plăți pentru stocuri și servicii procurate	020		
Plăți către angajați și organe de asigurare socială și medicală	030		
Dobînzî plătite	040		
Plata impozitului pe venit	050		
Alte încasări	060		
Alte plăți	070		
Fluxul net de numerar din activitatea operațională (rd.010 - rd.020 - rd.030 - rd.040 - rd.050 + rd.060 - rd.070)	080		
Fluxuri de numerar din activitatea de investiții			
Încasări din vânzarea activelor imobilizate	090		
Plăți aferente intrărilor de active imobilizate	100		
Dobînzî încasate	110		
Dividende încasate	120		
inclusiv: dividende încasate din străinătate	121		
Alte încasări (plăți)	130		
Fluxul net de numerar din activitatea de investiții (rd.090 - rd.100 + rd.110 + rd.120 ± rd.130)	140		
Fluxuri de numerar din activitatea financiară			
Încasări sub formă de credite și împrumuturi	150		
Plăți aferente rambursării creditelor și împrumuturilor	160		
Dividende plătite	170		
inclusiv: dividende plătite nerezidenților	171		
Încasări din operațiuni de capital	180		
Alte încasări (plăți)	190		
Fluxul net de numerar din activitatea financiară (rd.150 - rd.160 - rd.170 + rd.180 ± rd.190)	200		
Fluxul net de numerar total (± rd.080 ± rd.140 ± rd.200)	210		
Diferențe de curs valutar favorabile (nefavorabile)	220		
Sold de numerar la începutul perioadei de gestiune	230		
Sold de numerar la sfîrșitul perioadei de gestiune (± rd.210 ± rd.220 + rd.230)	240		

